
 

神社委員 委員長 奥村 友治 

 

 

 

 平素は神社委員の活動・行事に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 今年度も新型コロナウイルスの影響により昨年同様春祭りは神事のみ執り行う事となりまし

た。地域行事である地蔵盆は地蔵委員長のもと、また勝部神社で執り行われます祭典への

奉仕活動を神社委員の皆さまと行ってまいります。 

 地域の皆さまにご協力いただき、この一年活動してまいりたいと思いますので、どうぞよろしくお

願い致します。 

赤十字奉仕団梅田班 班長 竹村 順子 

 

 

 

 平素は、赤十字奉仕団の活動に格段のご尽力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 さて、奉仕団では昨年度、「子ども食堂への手作りマスク配付」や「守山学区の各小学校への雑巾寄贈」、「JR 守山駅前清

掃」などを行い、またコロナ禍における災害時の避難活動の在り方に関する研修会に参加してきました。 

 また、皆様のご協力の下、使用済みプルタブの回収も出来ました。ありがとうございました。（これは一定量の回収によりジュラ

ルミン製自走式車椅子が寄贈されます。） 

 最後に、未だコロナ禍の収まる気配もない状況ではあります。「私たちに今出来ることは何か」を念頭に置きながら、地域の皆

様と連携、共に協力し合い、この一年取り組んでいきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

子ども会 会長 玉置 恵子 

 
平素は子ども会の運営にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

例年通り、夏祭り、地蔵盆、敬老会などの地域の行事を通じて、地域の皆さまと交流を

図っていきたいと思います。しかしながら今年度もコロナ禍での活動となり、制限されることもあ

るかとは思いますが、活動の際にはご協力の方よろしくお願いいたします。 

一日も早く子どもたちが、安心に笑顔で子ども会活動に参加できる日が来ることを願ってお

ります。 

自衛消防隊 隊長 三品 裕信  

 

 

 

 平素は自衛消防隊の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 今年度の活動は基本動作訓練、消火栓点検、初期消火訓練、年末夜警等を計画しています。また地域の皆様に防災意

識を向上していただけるよう、梅田町自主防災訓練を 10月に実施させていただきます。 

 災害時に命や身体、財産を守り、被害をできるだけ少なく抑えるためには、自分の命は自分で守る「自助」、そして地域や身

近な人同士で助け合う「共助」が大きな力となります。 

 自衛消防隊の活動が地域の共助体制の強化に繋がるよう努めてまいりますので、１年間宜しくお願い致します。 

  

少年補導委員  西村 聡 

 

 

 

 活動としては、主に定例街頭補導の巡回を行っております。 

 現在コロナ禍において、夜間の出歩きは非常に少ないですが、自転車の鍵かけ忘れは依然減りません。 

 かけ忘れは盗難に直結します。非行を未然に防ぐためにも、施錠にご協力願います。  


